Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro (EMERJ)

Secretaria-Geral da EMERJ (SECGE)

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - EMERJ

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE SELEÇÃO DO CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO PÚBLICO E PRIVADO - 2º Semestre de 2024,
bem como CONVOCAÇÃO PARA CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA.

O Diretor-Geral da Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro,
Desembargador MARCO AURELIO BEZERRA DE MELO, nos termos do artigo
8º do Regimento Interno da EMERJ, Ato Regimental 09/2023, publicado no
Diário Oficial do Poder Judiciário ERJ de 22 de junho de 2023, e de acordo com
a Resolução nº 04/2023 alterada pela Resolução nº 08/2023 e pela Resolução
nº 19/2023, do Egrégio Órgão Especial;

...FAZ SABER:

1º) São admitidos no Curso de Especialização em Direito Público e Privado - 2º
semestre de 2024, os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados
de acordo com os artigos 45, 46 e 47 do Edital do Concurso para Seleção e
Ingresso na EMERJ realizado em 09/06/2024, assim distribuídos: 93(noventa e
três) vagas dos candidatos à ampla concorrência e 18 (dezoito) vagas
destinadas aos candidatos cotistas, formando duas turmas, uma no turno da
manhã com 60 (sessenta ) candidatos e outra no turno da noite com 51
(cinquenta e um) candidatos.

2º) A matrícula deverá ser realizada no período de 12/07/2024 a 16/07/2024,
devendo o candidato acessar a página da EMERJ www.emerj.tjrj.jus.br, clicar no
formulário eletrônico de matrícula e preencher os campos solicitados.

Para os candidatos sem acesso à Internet, a inscrição poderá ser realizada,
excepcionalmente, de forma presencial, junto à Secretaria Acadêmica da
EMERJ, situada na Rua Dom Manuel, 25, 1º andar - sala 111 - Centro - Rio de
Janeiro, no horário das 11h às 17h.

2.1) No ato da matrícula, os candidatos cotistas deverão anexar os seguintes
documentos:

a) documento comprobatório de conclusão do Curso de Bacharel em Direito
(documento original digitalizado);
b) histórico escolar do curso de graduação (documento original digitalizado);
c) curriculum vitae assinado (documento digitalizado)

2.2) No ato da matrícula, os candidatos à ampla concorrência deverão anexar os
seguintes documentos:

a) documento comprobatório de conclusão do Curso de Bacharel em Direito
(documento original digitalizado);

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro (EMERJ)

Secretaria-Geral da EMERJ (SECGE)

b) histórico escolar do curso de graduação (documento original digitalizado);
c) curriculum vitae assinado (documento digitalizado);
d) 1 (uma) fotografia recente, 3cmX4cm, colorida (documento digitalizado);
e) documento oficial de identidade e do CPF (documento original digitalizado);
f) comprovante de residência com CEP (documento original digitalizado).

2.2.1) Após pagamento da primeira parcela, ou do pagamento integral do
semestre, nos termos do contrato de prestação de serviços educacionais do
curso e a validação dos documentos pela Secretaria Acadêmica, o candidato
aprovado deverá acessar novamente a página da EMERJ www.emerj.tjrj.jus.br,
clicar no formulário eletrônico de matrícula e manifestar o seu “de acordo” com
o contrato de prestação de serviços educacionais.

3º) O candidato que não efetuar a matrícula, no prazo previsto, perderá o direito
à vaga.

4°) A matrícula dos candidatos remanejados e/ou reclassificados, caso haja
desistências, a critério da Direção-Geral, ocorrerá no dia 19/07/2024, também
através da página da EMERJ www.emerj.jus.br, devendo o candidato clicar no
formulário eletrônico de matrícula e preencher os campos solicitados, conforme
o caso no item 2º.

5º) A EMERJ publica no Diário Eletrônico do PJERJ somente a relação dos
candidatos aprovados e classificados. A relação completa com as notas de todos
os candidatos que realizaram a Prova estará disponível para o candidato na
Secretaria Acadêmica - sala 112.

5º) As aulas terão início no dia 22 de julho de 2024, segunda-feira, conforme
turno de classificação.

Rio de Janeiro, 28 de junho de 2024.

Desembargador MARCO AURELIO BEZERRA DE MELO
Diretor-Geral da EMERJ

APROVADOS E CLASSIFICADOS
Classificação Geral

CLASS

INSCRIÇÃO

NOME
NOTA
TOTAL

TURNO

1 242-0368 THIAGO LIBERATO LUZ 80 M

2 242-0342
VICTOR LUIS BARROSO
NASCIMENTO 78,5 N

3 242-0175 ARTHUR NEVES LEITE 76 M

4 242-0330 THAIS REZENDE BADARO 73,5 M

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro (EMERJ)

Secretaria-Geral da EMERJ (SECGE)

5 242-0366
NATASHA HELENA LEONCIO
MIRANDA 72 N

6 242-0402 DANIEL PONTES ESTEVES 71 M

7 242-0305
JULIA CORREA GONCALVES
TEIXEIRA 70 M

8 242-0211
MARIA LUIZA DE PAULA
ALVES 69,5 M

9 242-0139
MATHEUS AMARAL DE ABREU
NUNES 69,5 M

10 242-0392
TALLITA ROMMES DE
AZEVEDO 68,5 M

11 242-0110
MARILIA CAROLINA VERAS
PEDROSA 68 N

12 242-0331 MARTA DA SILVA MARINHO 68 M

13 242-0316
MANUEL ABRAHAM NAPOLES
TIBEAU 67,5 M

14 242-0315 VICTOR MONTEIRO ASSAYAG 67 N

15 242-0329
VINICIUS DORNELAS
CAMARA 67 N

16 242-0202 LUIZA ALONSO ARGOLO 66,5 M

17 242-0417
YANCA GABRIELLE DE LIMA
LUCENA 65 N

18 242-0058 BRUNA DE MORAES COSTA 64,5 N

19 242-0236 BIANCA LOPES FERREIRA 64,5 N

20 242-0252
MARIANA DA SILVEIRA
SALEM 64,25 M

21 242-0049 ROSANY SILVA CASTRO 63,5 N

22 242-0185
PAULA BEATRIZ DOS REIS
COSTA 63 M

23 242-0181
LETICIA DOS REIS DE
MIRANDA 63 M

24 242-0071
STEFANY CARLA SANTOS
SILVA 62,5 N

25 242-0178 BEATRICE DOS SANTOS
CARVALHO ARCE LEITE
MARQUES

62,5
M

26 242-0335 CLARA MOSA SALUSTIANO
62,5

M

27 242-0404 GUSTAVO MONTEZANO
SACRAMENTO 62

N

28 242-0393 NANIVE CAROLINE CASTELO
BRANCO QUINTAS 61,5

M

29 242-0160 GIOVANA RIBEIRO
GOLDSCHMIDT PEIXOTO 61

M

30 242-0395 JOHNNY QUEIROZ FAUSTO DA
SILVA 61

N

31 242-0224 MAYSA ALVES LUCAS
61

M

32 242-0016 JOSUE DA CONCEICAO DIAS
60,5

M

33 242-0254 LEANDRO FIGUEIREDO LIMA
SANTOS 60,5

M

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro (EMERJ)

Secretaria-Geral da EMERJ (SECGE)

34 242-0203 PRISCILA SIGAUD DANIEL
60,5

M

35 242-0381 LUANNA MAKEDA DA SILVA
SOARES 60

M

36 242-0205 VINICIUS PINHEIRO RIBEIRO
60

M

37 242-0088 THAIS OLIVEIRA DA SILVA
ARAUJO 59,5

M

38 242-0141 JULIA PESTRE VIEIRA YOUNG
TOLOMEI 59,5

M

39 242-0245 HELOISE PEREIRA INACIO
DOLIVEIRA 59,5

M

40 242-0209 VINICIUS PEREIRA MARTINS
SANTOS 59,5

M

41 242-0390 PIETRA CORREA ENGRACIO
CARDOSO 59,5

M

42 242-0432 ROBSON MATTOS REZENDE
58,5

N

43 242-0407 GABRIELLE CARNEIRO MORAES
58

M

44 242-0372 ANA CLARA CAMARGO DE
ABREU SILVA 57,5

M

45 242-0080 AYSLLAENE ALVES DE
MACEDO 57,5

M

46 242-0183 ANA CAROLINA DOS SANTOS
GUERRA RODRIGUES 57

M

47 242-0186 ISABEL ORNELLAS DE BAKKER
COSTA 57

M

48 242-0161 GABRIELLE MONTEIRO
TEIXEIRA GONCALVES 56

N

49 242-0005 PATRICIA DO SACRAMENTO
NERY ANDRE 56

M

50 242-0034 ALAN LUIS OLIVEIRA DE
ANDRADE 55,5

N

51 242-0052 HANNA MARQUES TERRA DE
OLIVEIRA 55,5

M

52 242-0422 THIFANY SILVA DE OLIVEIRA
55,5

M

53 242-0403 PAULO ROBSON DA SILVA
SANTOS 55

M

54 242-0041 PAULO CESAR SILVA DE SOUZA
55

N

55 242-0164 BEATRIZ SANTANA DE ABREU
54

M

56 242-0265 ADRIANE RANGEL MESSIAS
54

M

57 242-0109 LUIS FILIPE SIMOES SANTOS
54

M

58 242-0270 LAYLA DE OLIVEIRA
GUIMARAES PINTO 53,5

M

59 242-0277 GABRIELA SEIGNEUR
ALBUQUERQUE BABO 53,5

M

60 242-0295 ISABELLA DE MESQUITA
RANGEL HORA 53,5

M

61 242-0371 CLARA GUIMARAES DI MOTTA
ARAUJO 53,5

M

62 242-0115 RENAN SIPRIANO MENDES
53

N

63 242-0191 ANA LUIZA PADILHA FREITAS
53

M

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro (EMERJ)

Secretaria-Geral da EMERJ (SECGE)

64 242-0144 MIDIAN DOS SANTOS SILVA
53

N

65 242-0412 ISA MOTA RANGEL
53

M

66 242-0190 SOFIA FERLIN MACEDO
53

M

67 242-0083 MARINA BERNARDES SILVEIRA
52,5

N

68 242-0317 MIRELLA FERREIRA POLIZZO
52

M

69 242-0039 JULIA CARDOSO KOTKIEWICZ
52

M

70 242-0248 JULIANNY GONCALVES DE
MATOS 52

M

71 242-0420 JASMINE ANGELICA DA SILVA E
SILVA 52

N

72 242-0320 GUSTAVO SCHIPER LEVY
51,5

M

73 242-0013 ADRIANA FONSECA SANTANA
51,5

M

74 242-0376 JULIANE FERNANDES
FERREIRA 51,5

M

75 242-0297 LUCAS LESSA ABREU DA SILVA
51,5

M

76 242-0136 LUCAS GONZALEZ FACCIO
51,5

M

77 242-0291 LIZIEUX AMANDA ULYSSON
FERNANDES SENNA 51

M

78 242-0232 ESTHER MARTINS MENDES DA
SILVEIRA 51

M

79 242-0272 PEDRO ARTHUR BRITTO SANTA
CRUZ 51

M

80 242-0278 LUCAS MARINHO DA SILVA
51

N

81 242-0179 PAOLA DOS SANTOS
CARVALHO ARCE LEITE
MARQUES

51
M

82 242-0028 GABRIEL DIAS DE OLIVEIRA
JOSE 51

N

83 242-0251 KARINE DA SILVA CARDOSO
50,5

N

84 242-0216 ANA CAROLINA BAKCSY GANIN
50,5

N

85 242-0138 JULIA PEREIRA ARAUJO DE
SOUZA 50

N

86 242-0374 VICTORIA GEOFFROY SCARDINI
50

N

87 242-0308 ANA CLARA GOES PIMENTEL
50

N

88 242-0217 VITORIA MARQUES DE
ALBUQUERQUE 50

N

89 242-0148 CEZAR PINHEIRO PORTO DA
SILVA 50

N

90 242-0147 LARA VICTORIA DE SOUZA
PACHECO 49,5

N

91 242-0302 ANA FLAVIA PAIVA GONCALVES
49,5

N

92 242-0385 SARAH BOQUIMPANI DE
CASTRO 49,5

N

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro (EMERJ)

Secretaria-Geral da EMERJ (SECGE)

93 242-0198 RONEY DE ALMEIDA
48,5

N

94 242-0207 VICTOR HUGO CURI CARNEIRO
48,5

N

95 242-0114 BEATRIZ MUSQUINE DE BRITO
ROCHA 48

N

96 242-0223 DRYA KETHELYN AUGUSTO
ALVES 48

N

97 242-0189 CASSIELE DA SILVA MIRANDA
48

N

98 242-0361 RENATA AFONSO BRITO
47,5

N

99 242-0257 VITORIA CRISTINA DURANS
DANTAS 47,5

N

100 242-0187 ROSI LEILA RIBEIRO DA ROXHA
47

N

101 242-0210 GABRIELA DALTRO COSTA
MATOS 47

N

102 242-0152 MANOELA FARIA BERTAO
46,5

N

103 242-0091 SARAH DANIELLA SANTOS DA
SILVA 46,5

N

104 242-0053 JULIA VILLELA FERREIRA
46,5

N

105 242-0360 DANIELA SUELI DE SANATANA
CAVALIERE 46

N

106 242-0281 TATIANA BARBOZA DE
ANDRADE 46

N

107 242-0149 ANNA LCIA MOREIRA DE LIMA
SILVA 46

N

108 242-0054 JESSIKA LAURINDO DA SILVA
VENANCIO 45

N

109 242-0241 PEDRO DE GUSSEM BANDEIRA
45

N

110 242-0074 TAYS NUNES LYRA
45

N

111 242-0201 GABRIELA ALLER SANCHEZ
45

N

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro (EMERJ)

Secretaria-Geral da EMERJ (SECGE)

APROVADOS E CLASSIFICADOS - COTISTA CI

CLASS

INSCRIÇÃO

NOME

NOTA
TOTAL

TURNO

32 242-0016 JOSUE DA CONCEICAO DIAS 60,5 M

50 242-0034
ALAN LUIS OLIVEIRA DE
ANDRADE 55,5 N

54 242-0041 PAULO CESAR SILVA DE
SOUZA

55 N

57 242-0109 LUIS FILIPE SIMOES SANTOS 54 M

62 242-0115 RENAN SIPRIANO MENDES 53 N

67 242-0083 MARINA BERNARDES SILVEIRA 52,5 N

73 242-0013 ADRIANA FONSECA SANTANA 51,5 M

103 242-0091
SARAH DANIELLA SANTOS DA
SILVA 46,5 N

108 242-0054
JESSIKA LAURINDO DA SILVA
VENANCIO 45 N

APROVADOS E CLASSIFICADOS - COTISTA CII

CLASS

INSCRIÇÃO

NOME

NOTA
TOTAL

TURNO

18 242-0058 BRUNA DE MORAES COSTA 64,5 N

21 242-0049 ROSANY SILVA CASTRO 63,5 N

24 242-0071 STEFANY CARLA SANTOS
SILVA

62,5 N

37 242-0088
THAIS OLIVEIRA DA SILVA
ARAUJO 59,5 M

45 242-0080 AYSLLAENE ALVES DE
MACEDO

57,5 M

49 242-0005
PATRICIA DO SACRAMENTO
NERY ANDRE 56 M

51 242-0052
HANNA MARQUES TERRA DE
OLIVEIRA 55,5 M

82 242-0028
GABRIEL DIAS DE OLIVEIRA
JOSE 51 N

95 242-0114
BEATRIZ MUSQUINE DE BRITO
ROCHA 48 N